
ABl./S S46
05/03/2016
77076-2016-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

1 / 6

05/03/2016 S46
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 6

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:77076-2016:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Reparatur und Wartung von schwimmenden Vorrichtungen
2016/S 046-077076

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Versorgungssektoren

Richtlinie 2004/17/EG
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name, Adressen und Kontaktstelle(n)

Hamburg Port Authority
Neuer Wandrahm 4
Zu Händen von: Kerstin Müller
20457 Hamburg
DEUTSCHLAND
Telefon:  +49 4042847-3911
E-Mail: ZentralerEinkauf@hpa.hamburg.de 
Fax:  +49 4042847-2305
Internet-Adresse(n): 
Hauptadresse des Auftraggebers: www.hamburg-port-authority.de

I.2) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

I.3) Auftragsvergabe im Auftrag anderer Auftraggeber
Der Auftraggeber beschafft im Auftrag anderer Auftraggeber: nein

Abschnitt II: Auftragsgegenstand
II.1) Beschreibung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags
Winterdienst an Ponton- und Fähranlagen – L 0541-15-O-EU.

II.1.2) Art des Auftrags und Ort der Ausführung, Lieferung bzw. Dienstleistung
Dienstleistungen
Dienstleistungskategorie Nr 1: Instandhaltung und Reparatur
Hauptort der Ausführung, Lieferung oder Dienstleistungserbringung: Hamburg.
NUTS-Code DE600

II.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem (DBS)
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung

II.1.4) Kurze Beschreibung des Auftrags oder Beschaffungsvorhabens:
Schnee- und Eisbeseitigung an öffentlichen Zugangsbrücken, Pontonanlagen und Kaimauern im Hamburger
Hafen.

II.1.5) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)
50246300

II.1.6) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen (GPA): ja

II.2) Endgültiger Gesamtauftragswert

mailto:ZentralerEinkauf@hpa.hamburg.de
www.hamburg-port-authority.de


ABl./S S46
05/03/2016
77076-2016-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

2 / 6

05/03/2016 S46
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 6

II.2.1) Endgültiger Gesamtauftragswert

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Verfahrensart

IV.1.1) Verfahrensart
Offen

IV.2) Zuschlagskriterien

IV.2.1) Zuschlagskriterien
das wirtschaftlich günstigste Angebot

IV.2.2) Angaben zur elektronischen Auktion
Eine elektronische Auktion wird durchgeführt: nein

IV.3) Verwaltungsangaben

IV.3.1) Aktenzeichen beim Auftraggeber:
L-0541-15-O-EU

IV.3.2) Frühere Bekanntmachung(en) desselben Auftrags
Auftragsbekanntmachung
Bekanntmachungsnummer im ABl: 2015/S 159-293037 vom 19.8.2015
Sonstige frühere Bekanntmachungen
Bekanntmachungsnummer im ABl: 2015/S 160-294205 vom 20.8.2015

Abschnitt V: Auftragsvergabe
V.1) Auftragsvergabe und Auftragswert

Auftrags-Nr: Winterdienst an Ponton- und Fähranlagen - L 0541-15-O-EU
Los-Nr: 1 - Bezeichnung: L-0541-15-O-EU – Los 1

V.1.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:
11.11.2015

V.1.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

V.1.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
BAZY Gebäudeservice Hans Zywicki (GmbH & Co.) KG
Schnackenburgallee 9a
22525 Hamburg
DEUTSCHLAND

V.1.4) Angaben zum Auftragswert

V.1.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: nein

V.1.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

V.1) Auftragsvergabe und Auftragswert
Auftrags-Nr: Winterdienst an Ponton- und Fähranlagen - L 0541-15-O-EU
Los-Nr: 2 - Bezeichnung: L-0541-15-O-EU – Los 2

V.1.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:
11.11.2015

V.1.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:293037-2015:TEXT:DE:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:294205-2015:TEXT:DE:HTML


ABl./S S46
05/03/2016
77076-2016-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

3 / 6

05/03/2016 S46
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 6

V.1.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
BAZY Gebäudeservice Hans Zywicki (GmbH & Co.) KG
Schnackenburgallee 9a
22525 Hamburg
DEUTSCHLAND

V.1.4) Angaben zum Auftragswert

V.1.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: nein

V.1.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

V.1) Auftragsvergabe und Auftragswert
Auftrags-Nr: Winterdienst an Ponton- und Fähranlagen - L 0541-15-O-EU
Los-Nr: 3 - Bezeichnung: L-0541-15-O-EU – Los 3

V.1.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:
11.11.2015

V.1.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 2

V.1.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Wolfgang Wulff
Südring 40
21465 Wentorf
DEUTSCHLAND

V.1.4) Angaben zum Auftragswert

V.1.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: nein

V.1.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

V.1) Auftragsvergabe und Auftragswert
Auftrags-Nr: Winterdienst an Ponton- und Fähranlagen - L 0541-15-O-EU
Los-Nr: 4 - Bezeichnung: L-0541-15-O-EU – Los 4

V.1.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:
11.11.2015

V.1.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

V.1.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Reinhold Schröder
Tatenberger Deich 255
21037 Hamburg
DEUTSCHLAND

V.1.4) Angaben zum Auftragswert

V.1.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: nein

V.1.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

V.1) Auftragsvergabe und Auftragswert



ABl./S S46
05/03/2016
77076-2016-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

4 / 6

05/03/2016 S46
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 6

Auftrags-Nr: Winterdienst an Ponton- und Fähranlagen - L 0541-15-O-EU
Los-Nr: 5 - Bezeichnung: L-0541-15-O-EU – Los 5

V.1.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:
11.11.2015

V.1.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

V.1.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Wolfgang Wulff
Südring 40
21465 Wentorf
DEUTSCHLAND

V.1.4) Angaben zum Auftragswert

V.1.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: nein

V.1.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

V.1) Auftragsvergabe und Auftragswert
Auftrags-Nr: Winterdienst an Ponton- und Fähranlagen - L 0541-15-O-EU
Los-Nr: 6 - Bezeichnung: L-0541-15-O-EU – Los 6

V.1.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:
11.11.2015

V.1.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

V.1.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
BAZY Gebäudeservice Hans Zywicki (GmbH & Co.) KG
Schnackenburgallee 9a
22525 Hamburg
DEUTSCHLAND

V.1.4) Angaben zum Auftragswert

V.1.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: nein

V.1.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

V.1) Auftragsvergabe und Auftragswert
Auftrags-Nr: Winterdienst an Ponton- und Fähranlagen - L 0541-15-O-EU
Los-Nr: 7 - Bezeichnung: L-0541-15-O-EU – Los 7

V.1.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:
11.11.2015

V.1.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

V.1.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
BAZY Gebäudeservice Hans Zywicki (GmbH & Co.) KG
Schnackenburgallee 9a
22525 Hamburg



ABl./S S46
05/03/2016
77076-2016-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

5 / 6

05/03/2016 S46
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 6

DEUTSCHLAND

V.1.4) Angaben zum Auftragswert

V.1.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: nein

V.1.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

V.1) Auftragsvergabe und Auftragswert
Auftrags-Nr: Winterdienst an Ponton- und Fähranlagen - L 0541-15-O-EU
Los-Nr: 8 - Bezeichnung: L-0541-15-O-EU – Los 8

V.1.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:
11.11.2015

V.1.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

V.1.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Reinhold Schröder
Tatenberger Deich 255
21037 Hamburg
DEUTSCHLAND

V.1.4) Angaben zum Auftragswert

V.1.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: nein

V.1.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

V.1) Auftragsvergabe und Auftragswert
Auftrags-Nr: Winterdienst an Ponton- und Fähranlagen - L 0541-15-O-EU
Los-Nr: 9 - Bezeichnung: L-0541-15-O-EU – Los 9

V.1.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:
11.11.2015

V.1.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

V.1.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Reinhold Schröder
Tatenberger Deich 255
21037 Hamburg
DEUTSCHLAND

V.1.4) Angaben zum Auftragswert

V.1.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: nein

V.1.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

V.1) Auftragsvergabe und Auftragswert
Auftrags-Nr: Winterdienst an Ponton- und Fähranlagen - L 0541-15-O-EU
Los-Nr: 10 - Bezeichnung: L-0541-15-O-EU – Los 10

V.1.1) Tag der Zuschlagsentscheidung:
11.11.2015



ABl./S S46
05/03/2016
77076-2016-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

6 / 6

05/03/2016 S46
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Offenes Verfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

6 / 6

V.1.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

V.1.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Wolfgang Wulff
Südring 40
21465 Wentorf
DEUTSCHLAND

V.1.4) Angaben zum Auftragswert

V.1.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: nein

V.1.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union

Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der Europäischen Union
finanziert wird: nein

VI.2) Zusätzliche Angaben:

VI.3) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.3.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer der Finanzbehörde
Große Bleichen 27
20354 Hamburg
DEUTSCHLAND

VI.3.2) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: Gemäß § 101b GWB.

VI.3.3) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.4) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
1.3.2016


